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Stranačko podmirivanje koštaće Zrenjanince 100 miliona dinara 
 

 
Vladajuća koalicija (SNS-SPS) u Skupštini 
grada Zrenjanina nije prihvatila predlog 
opozicije da se oformi anketni odbor, koji bi 
utvrdio koliko ima novozaposlenih u 
gradskim javnim preduzećima. 
Prethodno je odbornik Lige socijaldemokrata 
Vojvodine u Skupštini grada Zrenjanina 
Dejan Čapo rekao da je vlast u ovom gradu, 
za nepunih godinu dana, zaposlila više od 
200 radnika, a da su javna preduzeća i 
ustanove postali najveći poslodavac, prenele 
su Večernje novosti. 
- Dok statistika pokazuje da je nezaposlenost 
u gradu, u prethodnoj godini, povećana za gotovo pet odsto, množe se radnici u upravi i javnim preduzećima. Ne 
samo što se zapošljavaju politički prvaci i odbornici iz vladajuće koalicije, nego i njihova deca, supružnici, 
rođaci... Stranačko podmirivanje SNS i SPS koštaće građane Zrenjanina 100 miliona dinara, jer će toliko otići na 
plate novozaposlenih radnika - izjavio je Čapo. 
Istovremeno, uz smanjenje plata radnika sa nižom i srednjom školskom spremom u Gradskoj upravi za 20 odsto, 
novi funkcioneri povećali su sebi zarade čak za 30 odsto. Odbornik LSV Vladimir Milošev istakao je da je nova 
vlast izmislila 11 novih funkcija, među kojima je najviše pomoćnika predsednika Skupštine grada - troje, a svi oni 
koštaće gradski budžet do kraja mandata više od 100 miliona dinara! 
- I pored zakonske obaveze, samo je jedan ovdašnji funkcioner prijavio svoje prihode Agenciji za borbu protiv 
korupcije. Ima neto platu od 107.000 dinara, skoro kao prvi potpredsednik Vlade Aleksandar Vučić... Zrenjaninci i 
dalje ne znaju koliko izdvajaju iz sopstvenog džepa za plate funkcionera - naglasio je Milošev. 
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Probleme Vojvodine treba sistemski rešavati 
 
 

Aleksandar Marton, poslanik Lige socijaldemokrata 

Vojvodine u pokrajinskom parlamentu i odbornik u 

Skupštini grada Zrenjanina, podsetio je  na konferenciji za 

novinare Gadske organizacije Lige socijademokrata 

Vojvodine Zrenjanin, da su poslanici Skupštine AP 

Vojvodine ubedljivom većinom glasova usvojili 

 Deklaraciju o zaštiti ustavnih i zakonskih prava Vojvodine. 

Kako je rekao, đogađaji poslednjih nedelja, pre svega, u 

Novom Sadu,  isuviše su ličili na devedesete godine, i 

oštra retorika političkih aktera desnice, pokazala je da je 

Vojvodina ponovo „na udaru". 

- Tekst  Deklaracije, na početku, ipak, pomalo nevešto i na 

brzinu uvršten u proceduru, bez konsultacija sa političim 

partnerima, doživeo je kvalitetne promene i tako 

osnažen  dobio je širu podršku. Prihvaćen je važan amandman  LSV, koji ukazuje na istorijske osnove autonomije 

-  istakao je Marton, napominjući da je  četiri petine poslanika vojvođanskog Parlamenta reklo "Da" ovom 

dokumentu. 

- Pre glasanja jasno su se iskazale razlike u vrednosnim opredeljima aktera političke scene u Vojvodini. 

Ligaška orijentacija je jasna. Autonomija, više ingerencija, jasno finansiranje Vojvodine. Jednostavnije rečeno, 

Vojvodina kakva je bila do 1989. godine, kada smo bili rame uz rame sa bogatom Slovenijom. Danas smo po BDP 

po glavi stanovnika tri puta ispod Slovenije – kazao je Marton. 

Prema njegovim rečima, Liga  i dalje postavlja pitanje: "Zašto Deklaracija nije bila ranije na dnevnom redu, na 

primer 2006. godine kada je brzo, bez veće javne rasprave, na famoznom dvodnevnom referendumu, donet novi 

Ustav Republike Srbije?" 

- Po nama, takav  Ustav je loša osnova za svaki boljitak Srbije i predstavlja veliki problem u procesu 

decentralizacije. Zato i moramo sistemski rešavati problem AP Vojvodine i sveopšte centralizacije u zemlji - 

naglasio je Aleksandar Marton, dodajući da će  se bez promene Ustava i pratećih Zakona u oblasti lokalne 

samouprave i finasija, teško  izbeći stvaranje još većeg  jaza između bogatog  Beograda, sa jedne, i siromašne 

Vojvodine i ostatka Srbije, sa druge strane. 

- Moramo doneti moderan Ustav, koji će omogućiti da Vojvodina sama uređuje svoj život i na taj način omogući 

brzi oporavak sistema koji je, oboleo, zbog rigidne centralizacije. Vojvodina je deo Srbije, tako je bilo i biće, ali se 

stvari moraju menjati. Deklaracija je prvi korak. Sledeća su sistemska rešenja i razgradnja centralističkog aparata 

– poručio je pokrajinski poslanik LSV u Skupštini AP Vojvodine. 

Kako je ovom prilikom podsetio  Adam Paljov, potpredsednik Gradske organizacije Lige socijaldemokrata 

Vojvodine Zrenjanin, ideja autonomije na ovim prostorima vezuje se za 1848. i 1849. godinu,  za 1918.  kada je  

25. novembra  održana Velika narodna Skupština, ali svakako i za 1974. godinu kada je donet  Ustav SAP 

Vojvodine. 

- Ovi datumi samo govore o težnji naroda sa prostora Vojvodine za autonomijom i poštovanjem svih različitosti i 

specifičnosti koje postoje na ovim prostorima – rekao je Paljov, ističući da je   LSV  u svom amandmanu na tekst  

Deklaracije pomenula 1945. godinu, kada su izaslanici naroda Vojvodine odlučili da ona uđe u sastav Srbije u 

okviru Demokratske Federativne Republike Jugoslavije, na tadašnjoj Skupštini, smatrajući da je ta godina, 

nesporna i prihvatljiva za sve narode koji žive u Vojvodini. 
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- Nesporno je, takođe, da je autonomija Vojvodine i ustavna kategorija, i kao takva treba da bude ispoštovana – 

dodao je Paljov, napominjući  da to nije slučaj, i da se  Ustav u ovom delu, ne poštuje. 

- Logična posledica ovakvog stanja u državi je juče izglasana "Deklaracija o zaštiti ustavnih i zakonskih prava 

Autonomne Pokrajine Vojvodine". Ona nije separatistička, ni secesionistička težnja, kako su je neki 

okarakterisali, već zahtev, da se ispoštuje i ono malo prava, koje imaju građanke i građani Vojvodine i njene 

institucije, po Ustavu Republike Srbije – naglasio je  potpredsednik GrO LSV Zrenjanin i skrenuo pažnju da će, po 

svemu sudeći, i ove godine budžet AP Vojvodine biti oštećen; uskraćen za 12 milijardi dinara, a time, kako je 

ocenio, neće biti ispoštovani ni Ustav, "najmanje 7%", ni 3/7 za kapitalna ulaganja i investicije u Vojvodini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladajuća koalicija je najveći poslodavac u Zrenjaninu 
 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu zahteva od vladajuće koalicije da saopšti 

javnosti zbog čega na poslednjoj sednici Skupštine grada Zrenjanina nije prihvatila predlog LSV da se oformi 

anketni odbor, koji bi utvrdio koliko ima novozaposlenih u gradskim javnim preduzećima, ustanovama i Gradskoj 

upravi. 

Upozoravamo da je odbornička grupa Lige došla do ove informacije i da je zabrinjavajuć podatak da je 

zrenjaninska vlast, za nepunih godinu dana, zaposlila više od 200 radnika i da je upravo vladajuća koalicija 

postala najveći poslodavac. Stranačko podmirivanje koštaće Zrenjanince i Zrenjaninke najmanje 100 miliona 

dinara, koliko će otići na plate novozaposlenih. Ta sredstva su dovoljna za brigu o porodiljama, deci, 

penzionerima, za gradnju vrtića i brigu o eko česmama, što su samo neki od mnogobrojnih predloga koje su 

odbornici LSV predložili u Skupštini i koji su odbijeni. 

Zbog nastale preopterećenosti javnog sektora i nemogućnosti gradskog budžeta da izdrži isplate novih 200 plata, 

ali i zbog povećanja plata funkcionera od 30 odsto, zbog kojeg sada zrenjaninski čelnici imaju platu u rangu 

Vučićeve, pribeglo se i tome da se zarade zaposlenih u Gradskoj upravi sa srednjom i višom stručnom spremom 

smanje za 20 odsto, pa tako sada neki od njih imaju platu koja jedva premašuje zakonom propisan minimalac. 

I dok statistika pokazuje da je nezaposlenost u gradu, u odnosu na prethodnu godinu, povećana za gotovo pet 

odsto, u javnim preduzećima se i dalje zapošljavaju odbornici iz vladajuće koalicije, politički poslušnici, njihova 

deca, supružnici, rođaci... Zrenjaninski ligaši i ligašice pitaju gradske čelnike da li je sve ovo razlog zbog kojeg nije 

usvojen predlog da se oformi telo koje će ispitati da li postoji korupcija u zrenjaninskom javnom sektoru, kao i na 

šta se troše pare građana i građanki? 

Bilo je za očekivati da će, čim se postavi ovo pitanje, ligaši biti nazivani separatistima i izdajnicima, ali obećavamo 

da će odbornici LSV u Skupštini Zrenjanina uvek postavljati bolna pitanja o nenamenskom trošenju budžetskog 

novca. Za to vreme, oni koji se ističu po tome da im to smeta, tuženi su zbog kafanskih dugova koji se mere u 

stotinama hiljada dinara. Isti ti nisu smeli zbog cenzusa ni samostalno da izađu na izbore, ali itekako parazitiraju 

na budžetu grada, od para Zrenjaninaca i Zrenjaninki. 
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Zašto žene nemaju pravo odlučivanja u Zrenjaninu? 

 
Ildiko Bođo, odbornica Lige socijaldemokrata Vojvodine u zrenjaninskoj Skupštini, 
apelovala je  na sve odbornice u Zrenjaninu, bez obzira na političku pripadnost, da 
prihvate predlog LSV da se formira ženska odbornička grupa. Bođo je istakla da bi 
to pomoglo da se interesi lokalnog stanovništva unaprede u sferi javnog života, 
koja se tiče rodne ravnopravnosti i jednakih mogućnosti za sve. 
- Na 8.sednici Skupštine grada Zrenjanina, odbornice LSV su pokrenule ovu 
inicijativu, u kojoj bi učestvovale i odbornice pozicije i opozicije, ali je ona 
odbijena. Takva odluka je paradoksalna, jer je istog dana pomoćnik 

gradonačelnika na otvaranju seminara u organizaciji USAID-a i Unije poslodavaca istakao da rodnu 
ravnopravnost moramo osnažiti - rekla je Ildiko Bođo, koja je ponovila da će odbornice Lige i dalje insistirati na 
formiranju ženske odborničke grupe. Ona je ponovo pozvala svoje koleginice u parlamentu da zajedničkim 
delovanjem omoguće ostvarivanje prava svojih sugrađanki i jednake šanse za sve. 
- Potreba za time je velika, jer odbornička grupa LSV već mesecima neuspešno pokušava da dobije informaciju 
od nadležnih organa vlasti Zrenjanina  o funkcionisanju  i primeni Zakona o rodnoj ravnopravnosti unutar same 
zrenjaninske lokalne samouprave - istakla je odbornica LSV. 
Ona je podsetila da rodna ravnopravnost podrazumeva da žene i muškarci imaju jednake mogućnosti i obaveze 
u svom društvenom, profesionalnom i porodičnom okruženju i da je Republika Srbija potpisnica više važnih i 
obavezujućih dokumenata, koji garantuju ravnopravnost žena i muškaraca i zabranjuju diskriminaciju. 
- Podsećam i da je Nacionalna Strategija za poboljšanje položaja žene i unapređivanje rodne ravnopravnosti 
usvojena u februaru 2009. godine, da u Srbiji deluju i pokrajinski mehanizmi, a osnivanje lokalnih mehanizma za 
ostvarivanje rodne ravnopravnosti postala je obaveza lokalnih samouprava, koje su u obavezi da obezbeđuju 
ravnopravnost polova, vode politiku jednakih mogućnosti, podstiču ravnopravnost polova i unapređuje iste. 
Obaveza je i da se aktom o unutrašnjem uređenju i sistematizaciji organizuje stalno radno telo koje će se baviti 
rodnom ravnopravnošću i jednakim mogućnostima za sve - objasnila je Ildiko Bođo i napomenula da je važno 
govoriti o ovoj temi zbog, kako je rekla,  veoma  lošeg stanja u svim sferama javnog života u Zrenjaninu, koji su 
ispod svakog ljudskog dostojanstva. 
- Mehanizmi ostvarivanja rodne ravnopravnosti su ujedno i mehanizmi kojima možemo rešiti probleme u 
zdravstvu, obrazovanju, u procesu inkluzije, pri zapošljavanju i mnogim drugim sferama.  Odbornička grupa LSV 
je na petom zasedanju Skupštine Zrenjanina tražila informaciju u vezi sa funkcionisanjem Saveta za rodnu 
ravnopravnost i bila odbijena - rekla je Bođo. 
Odbornica LSV je upitala šta se radi na omogućavanju manje zastupljenom polu da aktivno učestvuje u javnom i 
društvenom životu. 
- Iako u ovom sazivu Zrenjanin ima dve žene, članice Gradskog veća, za razliku od prethodnog, napori da se i 
žene uključe u procese odlučivanja su nazadovali, jer više nemamo ni jednu pomoćnicu gradonačelnika, a i broj 
direktorki javnih preduzeća je takođe smanjen, sa tendencijom da će i dalje opadati. Žene nisu na pozicijama 
odlučivanja, jer položaje moći zauzimaju muškarci. Čuli smo hvaljenje da u Gradskoj upravi Zrenjanina veći broj 
načelničkih mesta zauzimaju žene, ali svi znamo da one za sve prvo moraju da pitaju muškarce na funkcijama, 
najčešće pomoćnika gradonačelnika, pa onda sprovode naređeno - upozorila je Ildiko Bođo, koja je ovom 
prilikom iznela i zabrinjavajuć podatak da od ukupnog broja penzionera više od 50 odsto čine žene u starosnoj 
penziji, a dve trećine čine muškarci sa invalidskom penzijom. Bođo je ovom prilikom podsetila i na status 
trudnica. 
- One su, po načinu na koji ih lokalna vlast tretira, nužno zlo u našem gradu; diskriminisane i tretirane kao 
građanke drugoga reda. Ja, kao odbornica, ali i kao Zrenjaninka, najoštrije osuđujem ovakvo ophođenje 
zrenjaninske vlasti prema mojim sugrađankama i pozivam zrenjaninske političare na funkcijama na socijalnu i 
društvenu odgovornost, ali i na poštovanje zakona Republike Srbije - istakla je Ildiko Bođo, koja je na kraju još 
jednom pozvala sve zrenjaninske odbornice na udruživanje, sa ciljem zaštite prava Zrenjaninki. 
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Zrenjaninska vlast uskraćuje prava porodilja, penzionera i dece 
 

Dragan Nedeljkov, odbornik LSV u zrenjaninskoj Skupštini, ocenio je, da je ponašanje odbornika vladajuće većine 

na skupštinskom zasedanju bilo skandalozno. 

- Odbornici Srpske napredne stranke, Socijalističke partije Srbije i njihovih satelita ne samo da nisu prihvatili 

nijedan predlog koji su podneli odbornici opozicije, već prvi put u savremenoj istoriji zrenjaninske politike nisu 

dozvolili obraćanje političaru koji nije odbornik, odnosno Adamu Paljovu, poslaniku Lige socijaldemokrata 

Vojvodine u Skupštini Autonomne pokrajine Vojvodine - istakao je Nedeljkov i dodao da su interesi građana 

ugroženi odbijanjem velikog broja konstruktivnih predloga. 

- Glasali su protiv predloga da se porodiljama koje su zaposlene, tokom porodiljskog odsustva, iz gradske kase 

isplati razlika do pune plate. Glasali su protiv inicijative da se nezaposlenim porodiljama isplaćuje mesečna 

pomoć, do navršetka prve godine deteta. Usprotivili su se predlogu da se penzionerima sa izuzetno malim 

penzijama isplati jednokratna novčana pomoć u iznosu od četiri hiljade dinara. Odbacili su predlog da se spreči 

donošenje novih poreskih zakona čijom primenom će Zrenjanin biti opljačkan za novih 309 miliona dinara 

godišnje- upozorio je odbornik LSV i napomenuo da je vrhunac neodgovornosti, bezobzirnosti i samovolje 

vladajuća većina ispoljila kada je jednoglasno odbila predlog da se nastave radovi i konačno izgradi vrtić na 

Gradnulici. 

Nedeljkov je rekao da su, glasanjem protiv ove inicijative, 

sve maske skinute i da zrenjaninska vlast vlada samo radi 

sebe. On je podsetio da za nepunih godinu dana vladavine 

koalicije okupljene oko SNS i SPS u Zrenjanin nije doveden 

ni jedan investitor, iako je dolazak novih stranih ulagača bilo 

jedno od predizbornih obećanja. 

- Posledica svega je da se broj nezaposlenih u Zrenjaninu 

drastično povećao. Ali je zato, u javnim preduzećima,  

ustanovama i gradskoj upravi  zaposleno preko dve stotine 

njihovih istomišljenika.  A to sve plaćaju građanke i građani. 

Zrenjaninke i Zrenjaninci ne zaslužuju ovakvu bahatu i 

neodgovornu vlast, a „Pokrenimo Zrenjanin" se pokazala 

kao velika laž, samo da bi se došlo na vlast - zaključio je 

Nedeljkov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 37 
Četvrtak,  20. jun  2013. 

 
 

 

Vojvođanskim selima i gradovima dati veće ingerencije 

 

Aleksandar Marton, poslanik LSV u Skupštini AP 

Vojvodine i odbornik u zrenjaninskoj Skupštini, 

podsetio je na konferenciji za novinare da je na 

sednici  Skupštine Vojvodine, održanoj 07.12.2011. 

godine, donet Regionalni prostorni plan AP 

Vojvodine, koji je, kako je ocenio, najznačajniji 

strateški dokument Pokrajine, sa vizijom prostornog 

razvoja i sa ciljevima i koncepcijom privrednog, 

društvenog i socijalnog razvoja na teritoriji AP 

Vojvodine do 2020. godine 

- Donošenjem Regionalnog prostornog plana AP 

Vojvodine strateški se opredeljuje za  razvoj, zaštitu, 

uređenje, korišćenje i izgradnju na celokupnom 

prostoru AP Vojvodine, definišu prostorni uslovi za 

jačanje regionalnog identiteta, integraciju AP 

Vojvodine u okruženje, a time i za podizanje regionalne konkurentnosti - rekao je Marton i dodao da se time 

takođe stiču uslovi i za realizaciju prioritetnih i razvojnih projekata putem sopstvenih finansijskih kapaciteta ili 

apliciranjem kod brojnih  domaćih inostranih  fondova.  

Marton je naglasio da je neophodno voditi računa o kvalitetnoj razradi  strateških prioriteta Regionalnog 

prostornog plana i upozorio da će, ukoliko program implementacije ne bude omogućio optimalna rešenja, 

izostati značajniji rezultati u razvoju AP Vojvodine. 

- Godine krize i sveopšte ekonomsko tavorenje, pred nas postavljaju izazove, ali i  potrebu borbe za održivi 

razvoj svih krajeva Vojvodine. Vojvodina je devedesetih godina devastirana, a centralizovani sistem samouprave 

ne omogućava brži oporavak. Očito je i  da postoji zaostajanje sela za opštinama, a naročito za većim centrima, i 

još jasnije rečeno za Novim Sadom - istakao je poslanik LSV u Skupštini AP Vojvodine i odbornik u Skupštini 

Zrenjanina, koji je ocenio da je cilj Regionalnog prostornog plana, kao osnove budućeg razvoja pokrajine, da 

kvalitet života u Lukinom selu, Belom Blatu, Mihajlovu , Botošu ili Farkaždinu  bude isti kao i kvalitet života u 

Maloj Americi u centru Zrenjanina, ali isto tako i da Mala Amerika ne zaostaje za Limanom  u Novom Sadu. 

- Vojvodinu možemo ojačati aktiviranjem potencijala naših sela i gradova, ali pre toga, tim selima i gradovima 

moramo dati veće ingerencije. Naravno, preduslov je suštinska decentralizacija u Republici Srbiji. Bez toga, dosta 

toga  može ostati mrtvo slovo na papiru, a to, priznajmo, većina nas ne želi - rekao je Marton.  

On je dodao da je poseban potencijal AP Vojvodine njen položaj.  

- Na severu Evropska unija, na istoku Evropska unija, od 1.7.2013. godine i na zapadu Evropska unija. Svuda oko 

nas su regioni Evropske unije i sa njima, kao i sa lokalnim samoupravama u ovim evropskm regionima moramo 

jačati saradnju i učestvovati u brojnim razvojnim projektima. Fondovi Evropske unije su tu, biće ih i više i 

moramo spremno ući u utakmicu za privlačenje svakog evra koji se u  tim fondovima  nalazi, a namenjen je za 

Srbiju, Vojvodinu i naše lokalne samouprave - napomenuo je funkcioner LSV i podsetio da je ta stranka, 

glasovima svojih poslanika,  podržala program implementacije Regionalnog prostornog plana AP Vojvodine, kao i 

svako drugo dobro rešenje za poboljšanje uslova života građanki i građana AP Vojvodine. 
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Zrenjaninci i Zrenjaninke zaslužuju dostojanstven život 

 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu podseća da je pre 244 godine, 6. juna 1769. 

godine, naš grad primio Carsku Povelju, kojom je znatno uznapredovao i izdigao se u rang Slobodnog trgovišta. 

Ovom poveljom Bečkerek prestaje da bude komorski posed i dobija status trgovišta, pa samim tim stanovnici 

postaju slobodni građani. Posle dobijanja Carske Povelje naš grad beleži značajan napredak. Broj stanovnika se 

povećava, razvijaju se trgovina i zanatstvo, a započinje i industralizacija. Formiranjem gradskog Senata započinje 

i era parlamentarizma u Zrenjaninu. Ovim datumom počinje moderno doba u srcu Banata. 

Zrenjaninski ligaši i ligašice pozivaju gradske čelnike da, u trenutku kada je nezaposlenost u Zrenjaninu porasla za 

tri meseca za 4,2 odsto, kada je blokirano 13,94 odsto računa preduzeća i preduzetnika, a ukupan iznos blokade 

iznosi 2.674 miliona dinara, po ugledu na prošlost omoguće građanima i građankama Zrenjanina dostojanstven 

život i put ka lepšoj budućnosti. Zrenjaninci i Zrenjaninke nisu zaslužili ovako poražavajuće nizak standard života, 

veliku nezaposlenost, uništene firme, devastirane zgrade i zbog toga upozoravamo one koji vode grad da je 

opredeljenost ka evropskim integracijama i investicijama u privredu najbolji način da se popravi kvalitet života u 

Zrenjaninu. 

Zbog toga GrO LSV Zrenjanin apeluje na gradske funkcionere da zaštite građane i građanke od zakonske 

regulative kojom će Zrenjaninu biti oduzeti prihodi, koji će se ubuduće slivati u republičku kasu. Upozoravamo 

da će, ukoliko ne zaštite grad za koji su odgovorni, posledice po standard života u njemu biti katastrofalne. 
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Greške iz prošlosti se moraju kazniti, kako se ne bi ponavljale 
 

 

Nenad Mišković, predsednik zrenjaninskog odbora 

Omladine LSV, podsetio je na konferenciji za 

novinare da je Liga 2003. godine bila predlagač 

Zakona o odgovornosti za kršenje ljudskih prava, 

poznatijeg kao Zakon o lustraciji, a da je danas, 

nakon deset godina, jedini glasni zagovornik 

neophodnosti produženja važenja tog zakona koji 

ističe za nedelju dana. 

- Svedoci smo da proteklu deceniju ništa nije 

urađeno povodom kažnjavanja odgovornih osoba 

koje su činile ili zagovarale kršenje ljudskih prava 

tokom devedesetih godina, što nikako ne znači da 

zbog nedostatka dovoljne političke volje treba da 

se odreknemo procesa suočavanja sa prošlošću, 

odnosno procesa tranzicione pravde koji je našem 

društvu preko potreban kako bi konačno moglo da 

se krene putem prospariteta. Većina nas se čudi koliko ima mladih ljudi koji su okrenuti ultranacionalističkim 

idejama i većina nas izražava nezadovoljstvo što se među tim istim mladim ljudima devedesete vraćaju kao 

prihvatljiv model ponašanja - upozorio je Mišković i dodao da upravo nesuočavanje sa prošlošću daje legitimitet 

takvim idejama i takvoj kulturi koja, kako je ocenio, ne samo da preživljava, već se i razvija u drušvu. 

Mišković je upozorio da, ukoliko se ništa ne učini povodom kažnjavanja odgovornih osoba koje su činile ili 

zagovarale kršenje ljudskih prava tokom devedesetih godina, našem društvu preti opasnost da ponovo bude 

žrtva nacionalizma. 

- A dobro znamo gde nas je to dovelo. Ako sadašnja vlast toliko želi da izgradi uređeno društvo, pozivam ih da 

počnu od kažnjavanja odgovornih za kršenje ljudskih prava tokom devedesetih godina - rekao je predsednik 

Gradskog odbora Omladine LSV u Zrenjaninu. 

Mišković je istakao da će LSV nastaviti da se bori za produžetak roka, ali i primenu Zakona o lustraciji, kao jednog 

od važnih preduslova stvaranja jakog demokratskog društva, u kojem se greške iz prošlosti neće ponavljati. 

- S tim u vezi, zrenjaninska Omladina LSV će sledećeg vikenda organizovati javni čas na temu značaja procesa 

sprovođenja tranzicione pravde u Srbiji i neophodnosti produženja važnosti Zakona o lustraciji - najavio je Nenad 

Mišković. 
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Zakuvan četvrti „Ligaški kotlić“ 

Zrenjaninski ligaši i ligašice organizovali su četvrti po redu "Ligaški kotlić", takmičenje u kuvanju riblje čorbe, na 

kojem je svoje kuvarsko umeće odmerilo preko 50 prijavljenih ekipa. Celokupan doživljaj upotpunilo je preko 

350 posetilaca, koji su se uključili u kuvanje i degustaciju hrane, a pored ekipa mesnih odbora Lige na takmičenju 

su i ove godine učestvovale i gostujuće ekipe. Događaj je održan na obali Begeja u centru grada, a žiri je ove 

godine odlučio da prvo mesto zauzme ligaška ekipa sa Zelenog Polja.    

- Za pobedničku čorbu su presudni ljudi i dobro društvo, a potom i dobar materijal: luk, šargarepa, paprika, 

začini, riba, ali i domaće vino, koje je obavezan sastojak dobre čorbe - istakao je Nikola Kreća, kapiten 

pobedničke ekipe, koji ipak nije želeo da otkrije tajni sastojak ovogodišnje pobedničke čorbe.  
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 

www.lsv-zr.org.rs 

infolsvzr@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 


